
850498-2025 Page 1/12

See the notice on TED website

850498-2025 - Aνταγωνισμός
Ελλάδα – Υπηρεσίες τεχνικής ανάλυσης ή παροχής συμβουλών – PRODIGEE - Project 
Development of Integrated Energy Efficiency Renovations
OJ S 246/2025 22/12/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

1.1.  Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Email: tender@growthfund.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της κεντρικής 
κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

2.1.  Διαδικασία
Τίτλος: PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency Renovations
Περιγραφή: Το έργο «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» έχει ενταχθεί στον Μηχανισμό ELENA με αριθμό σύμβασης ELENA-2020-173. 
Ο Μηχανισμός ELENA (European Local EΝergy Assistance) υλοποιείται από την Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων (ETEπ), ενώ χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο 
πλαίσιο του προγράμματος Horizon 2020 και στοχεύει στην υποστήριξη τοπικών / 
περιφερειακών και εθνικών δημόσιων αρχών για την επιτάχυνση των επενδυτικών σχεδίων 
τους στους τομείς ενεργειακής αποδοτικότητας και ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, με σκοπό 
να συμβάλλουν στην πρωτοβουλία «20-20-20» της ΕΕ. Το εγκεκριμένο έργο PRODIGEE 
περιλαμβάνει τρεις (3) κατηγορίες επιμέρους έργων ως εξής: 1. Αναβάθμιση ενεργειακής 
απόδοσης οδοφωτισμού. 2. Αναβάθμιση ενεργειακής απόδοσης δημόσιων κτιρίων. 3. 
Εγκατάσταση συστημάτων ΑΠΕ (Φωτοβολταϊκά συστήματα) επί του δομημένου 
περιβάλλοντος, με σκοπό τη διενέργεια ενεργειακού και εικονικού ενεργειακού συμψηφισμού. 
Το παρόν προκηρυσσόμενο έργο αφορά στις Κατηγορίες 2 και 3. Αντικείμενο της σύμβασης 
είναι η παροχή υπηρεσιών ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Δημοσίων Κτιρίων στο 
πλαίσιο του έργου «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA (ΕΕ-
ΕΤΕπ). Συνοπτικά τα παραδοτέα της Εργασίας εκάστου Τμήματος είναι τα εξής: Π.1. 
Πιστοποιητικά Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ). Π.2. Τεχνικές Εκθέσεις Ενεργειακών Δεδομένων 
και Προτάσεις Παρεμβάσεων. Π.3. Οικονομοτεχνικές Αναλύσεις Παθητικών και Ενεργητικών 
Τεχνικών Παρεμβάσεων Π.4. Προσχέδια για Εφαρμογή των Ενεργειακών Παρεμβάσεων.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: af27a267-9580-48b6-8c16-bc9ba1b87bec
Εσωτερικό αναγνωριστικό: PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

2.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/850498-2025
mailto:tender@growthfund.gr


850498-2025 Page 2/12

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71621000 Υπηρεσίες τεχνικής ανάλυσης ή παροχής συμβουλών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66171000 Υπηρεσίες παροχής οικονομικών συμβουλών, 
71315400 Υπηρεσίες επιθεώρησης κτιρίων

2.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 479 669,87 EUR

2.1.4.  Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.5.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
4
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

2.1.6.  Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

5.1.  Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 1: «Παροχή Υπηρεσιών Ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Οκτώ (8) 
Κτιρίων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης»
Περιγραφή: Το έργο «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» έχει ενταχθεί στον Μηχανισμό ELENA με αριθμό σύμβασης ELENA-2020-173. 
Ο Μηχανισμός ELENA (European Local EΝergy Assistance) υλοποιείται από την Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων (ETEπ), ενώ χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο 
πλαίσιο του προγράμματος Horizon 2020 και στοχεύει στην υποστήριξη τοπικών / 
περιφερειακών και εθνικών δημόσιων αρχών για την επιτάχυνση των επενδυτικών σχεδίων 
τους στους τομείς ενεργειακής αποδοτικότητας και ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, με σκοπό 
να συμβάλλουν στην πρωτοβουλία «20-20-20» της ΕΕ. Το εγκεκριμένο έργο PRODIGEE 
περιλαμβάνει τρεις (3) κατηγορίες επιμέρους έργων ως εξής: 1. Αναβάθμιση ενεργειακής 
απόδοσης οδοφωτισμού. 2. Αναβάθμιση ενεργειακής απόδοσης δημόσιων κτιρίων. 3. 
Εγκατάσταση συστημάτων ΑΠΕ (Φωτοβολταϊκά συστήματα) επί του δομημένου 
περιβάλλοντος, με σκοπό τη διενέργεια ενεργειακού και εικονικού ενεργειακού συμψηφισμού. 
Το παρόν προκηρυσσόμενο έργο αφορά στις Κατηγορίες 2 και 3. Αντικείμενο της σύμβασης 
είναι η παροχή υπηρεσιών ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Δημοσίων Κτιρίων στο 
πλαίσιο του έργου «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA (ΕΕ-
ΕΤΕπ). Συνοπτικά τα παραδοτέα της Εργασίας εκάστου Τμήματος είναι τα εξής: Π.1. 
Πιστοποιητικά Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ). Π.2. Τεχνικές Εκθέσεις Ενεργειακών Δεδομένων 
και Προτάσεις Παρεμβάσεων. Π.3. Οικονομοτεχνικές Αναλύσεις Παθητικών και Ενεργητικών 
Τεχνικών Παρεμβάσεων Π.4. Προσχέδια για Εφαρμογή των Ενεργειακών Παρεμβάσεων.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 1



850498-2025 Page 3/12

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71621000 Υπηρεσίες τεχνικής ανάλυσης ή παροχής συμβουλών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66171000 Υπηρεσίες παροχής οικονομικών συμβουλών, 
71315400 Υπηρεσίες επιθεώρησης κτιρίων

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Έβρος (EL511)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ξάνθη (EL512)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 5 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 518 016,23 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.growthfund.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: www.growthfund.gr
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (  )tender@growthfund.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

http://www.growthfund.gr
http://www.growthfund.gr
mailto:tender@growthfund.gr


850498-2025 Page 4/12

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (άρθρο 14)
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 26/01/2026 15:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση 
(Άρθρο 37 – Προσφυγές – Έννομη Προστασία)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας 
Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.
Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)

5.1.  Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 2: «Παροχή Υπηρεσιών Ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Είκοσι 
Τεσσάρων (24) Κτιρίων του Δήμου Αλεξανδρούπολης»
Περιγραφή: Το έργο «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» έχει ενταχθεί στον Μηχανισμό ELENA με αριθμό σύμβασης ELENA-2020-173. 
Ο Μηχανισμός ELENA (European Local EΝergy Assistance) υλοποιείται από την Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων (ETEπ), ενώ χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο 
πλαίσιο του προγράμματος Horizon 2020 και στοχεύει στην υποστήριξη τοπικών / 
περιφερειακών και εθνικών δημόσιων αρχών για την επιτάχυνση των επενδυτικών σχεδίων 
τους στους τομείς ενεργειακής αποδοτικότητας και ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, με σκοπό 
να συμβάλλουν στην πρωτοβουλία «20-20-20» της ΕΕ. Το εγκεκριμένο έργο PRODIGEE 
περιλαμβάνει τρεις (3) κατηγορίες επιμέρους έργων ως εξής: 1. Αναβάθμιση ενεργειακής 
απόδοσης οδοφωτισμού. 2. Αναβάθμιση ενεργειακής απόδοσης δημόσιων κτιρίων. 3. 
Εγκατάσταση συστημάτων ΑΠΕ (Φωτοβολταϊκά συστήματα) επί του δομημένου 
περιβάλλοντος, με σκοπό τη διενέργεια ενεργειακού και εικονικού ενεργειακού συμψηφισμού. 
Το παρόν προκηρυσσόμενο έργο αφορά στις Κατηγορίες 2 και 3. Αντικείμενο της σύμβασης 
είναι η παροχή υπηρεσιών ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Δημοσίων Κτιρίων στο 
πλαίσιο του έργου «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA (ΕΕ-
ΕΤΕπ). Συνοπτικά τα παραδοτέα της Εργασίας εκάστου Τμήματος είναι τα εξής: Π.1. 



850498-2025 Page 5/12

Πιστοποιητικά Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ). Π.2. Τεχνικές Εκθέσεις Ενεργειακών Δεδομένων 
και Προτάσεις Παρεμβάσεων. Π.3. Οικονομοτεχνικές Αναλύσεις Παθητικών και Ενεργητικών 
Τεχνικών Παρεμβάσεων Π.4. Προσχέδια για Εφαρμογή των Ενεργειακών Παρεμβάσεων.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 2

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71621000 Υπηρεσίες τεχνικής ανάλυσης ή παροχής συμβουλών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66171000 Υπηρεσίες παροχής οικονομικών συμβουλών, 
71315400 Υπηρεσίες επιθεώρησης κτιρίων

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Έβρος (EL511)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 5 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 432 753,93 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.growthfund.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: www.growthfund.gr
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (  )tender@growthfund.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (άρθρο 14)
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 26/01/2026 15:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης

http://www.growthfund.gr
http://www.growthfund.gr
mailto:tender@growthfund.gr


850498-2025 Page 6/12

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση 
(Άρθρο 37 – Προσφυγές – Έννομη Προστασία)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας 
Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.
Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)

5.1.  Παρτίδα: LOT-0003
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 3: «Παροχή Υπηρεσιών Ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Τεσσάρων 
(4) Κτιρίων του Υπουργείου Υγείας»
Περιγραφή: Το έργο «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» έχει ενταχθεί στον Μηχανισμό ELENA με αριθμό σύμβασης ELENA-2020-173. 
Ο Μηχανισμός ELENA (European Local EΝergy Assistance) υλοποιείται από την Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων (ETEπ), ενώ χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο 
πλαίσιο του προγράμματος Horizon 2020 και στοχεύει στην υποστήριξη τοπικών / 
περιφερειακών και εθνικών δημόσιων αρχών για την επιτάχυνση των επενδυτικών σχεδίων 
τους στους τομείς ενεργειακής αποδοτικότητας και ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, με σκοπό 
να συμβάλλουν στην πρωτοβουλία «20-20-20» της ΕΕ. Το εγκεκριμένο έργο PRODIGEE 
περιλαμβάνει τρεις (3) κατηγορίες επιμέρους έργων ως εξής: 1. Αναβάθμιση ενεργειακής 
απόδοσης οδοφωτισμού. 2. Αναβάθμιση ενεργειακής απόδοσης δημόσιων κτιρίων. 3. 
Εγκατάσταση συστημάτων ΑΠΕ (Φωτοβολταϊκά συστήματα) επί του δομημένου 
περιβάλλοντος, με σκοπό τη διενέργεια ενεργειακού και εικονικού ενεργειακού συμψηφισμού. 
Το παρόν προκηρυσσόμενο έργο αφορά στις Κατηγορίες 2 και 3. Αντικείμενο της σύμβασης 
είναι η παροχή υπηρεσιών ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Δημοσίων Κτιρίων στο 
πλαίσιο του έργου «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA (ΕΕ-
ΕΤΕπ). Συνοπτικά τα παραδοτέα της Εργασίας εκάστου Τμήματος είναι τα εξής: Π.1. 
Πιστοποιητικά Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ). Π.2. Τεχνικές Εκθέσεις Ενεργειακών Δεδομένων 
και Προτάσεις Παρεμβάσεων. Π.3. Οικονομοτεχνικές Αναλύσεις Παθητικών και Ενεργητικών 
Τεχνικών Παρεμβάσεων Π.4. Προσχέδια για Εφαρμογή των Ενεργειακών Παρεμβάσεων.



850498-2025 Page 7/12

Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 3

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71621000 Υπηρεσίες τεχνικής ανάλυσης ή παροχής συμβουλών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66171000 Υπηρεσίες παροχής οικονομικών συμβουλών, 
71315400 Υπηρεσίες επιθεώρησης κτιρίων

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ανατολική Αττική (EL305)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Φλώρινα (EL533)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κέρκυρα (EL622)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βοιωτία (EL641)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 5 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 392 384,82 EUR

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.growthfund.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: www.growthfund.gr

http://www.growthfund.gr
http://www.growthfund.gr


850498-2025 Page 8/12

Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (  )tender@growthfund.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (άρθρο 14)
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 26/01/2026 15:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση 
(Άρθρο 37 – Προσφυγές – Έννομη Προστασία)
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας 
Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.
Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)

5.1.  Παρτίδα: LOT-0004
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 4: «Παροχή Υπηρεσιών Ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Δώδεκα 
(12) Κτιρίων της ΕΡΤ Α.Ε.»
Περιγραφή: Το έργο «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» έχει ενταχθεί στον Μηχανισμό ELENA με αριθμό σύμβασης ELENA-2020-173. 
Ο Μηχανισμός ELENA (European Local EΝergy Assistance) υλοποιείται από την Ευρωπαϊκή 
Τράπεζα Επενδύσεων (ETEπ), ενώ χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο 
πλαίσιο του προγράμματος Horizon 2020 και στοχεύει στην υποστήριξη τοπικών / 
περιφερειακών και εθνικών δημόσιων αρχών για την επιτάχυνση των επενδυτικών σχεδίων 
τους στους τομείς ενεργειακής αποδοτικότητας και ανανεώσιμων πηγών ενέργειας, με σκοπό 
να συμβάλλουν στην πρωτοβουλία «20-20-20» της ΕΕ. Το εγκεκριμένο έργο PRODIGEE 
περιλαμβάνει τρεις (3) κατηγορίες επιμέρους έργων ως εξής: 1. Αναβάθμιση ενεργειακής 
απόδοσης οδοφωτισμού. 2. Αναβάθμιση ενεργειακής απόδοσης δημόσιων κτιρίων. 3. 
Εγκατάσταση συστημάτων ΑΠΕ (Φωτοβολταϊκά συστήματα) επί του δομημένου 
περιβάλλοντος, με σκοπό τη διενέργεια ενεργειακού και εικονικού ενεργειακού συμψηφισμού. 

mailto:tender@growthfund.gr


850498-2025 Page 9/12

Το παρόν προκηρυσσόμενο έργο αφορά στις Κατηγορίες 2 και 3. Αντικείμενο της σύμβασης 
είναι η παροχή υπηρεσιών ωρίμανσης της Ενεργειακής Αναβάθμισης Δημοσίων Κτιρίων στο 
πλαίσιο του έργου «PRODIGEE - Project Development of Integrated Energy Efficiency 
Renovations» που έχει ενταχθεί και συγχρηματοδοτείται από τον Μηχανισμό ELENA (ΕΕ-
ΕΤΕπ). Συνοπτικά τα παραδοτέα της Εργασίας εκάστου Τμήματος είναι τα εξής: Π.1. 
Πιστοποιητικά Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ). Π.2. Τεχνικές Εκθέσεις Ενεργειακών Δεδομένων 
και Προτάσεις Παρεμβάσεων. Π.3. Οικονομοτεχνικές Αναλύσεις Παθητικών και Ενεργητικών 
Τεχνικών Παρεμβάσεων Π.4. Προσχέδια για Εφαρμογή των Ενεργειακών Παρεμβάσεων.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΤΜΗΜΑ 4

5.1.1.  Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71621000 Υπηρεσίες τεχνικής ανάλυσης ή παροχής συμβουλών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 66171000 Υπηρεσίες παροχής οικονομικών συμβουλών, 
71315400 Υπηρεσίες επιθεώρησης κτιρίων

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Φλώρινα (EL533)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (EL612)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θάσος, Καβάλα (EL515)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (EL632)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αργολίδα, Αρκαδία (EL651)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.2.  Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λέσβος, Λήμνος (EL411)
Χώρα: Ελλάδα

5.1.3.  Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 5 Μήνες

5.1.5.  Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 136 514,89 EUR



850498-2025 Page 10/12

5.1.6.  Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: 
Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

5.1.9.  Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

5.1.10.  Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση

5.1.11.  Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.growthfund.gr

5.1.12.  Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: www.growthfund.gr
Περιγραφή: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (  )tender@growthfund.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση (άρθρο 14)
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 26/01/2026 15:00:00 (UTC+02:00) Ώρα Ανατολικής 
ΕυρώPIης, θερινή ώρα Κεντρικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

5.1.15.  Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16.  Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: όπως προβλέπεται στην πρόσκληση 
(Άρθρο 37 – Προσφυγές – Έννομη Προστασία)

http://www.growthfund.gr
http://www.growthfund.gr
mailto:tender@growthfund.gr


850498-2025 Page 11/12

Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας 
Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.
Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)

8. Οργανισμοί

8.1.  ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας Α.Ε. (Ε.Ε.ΣΥ.Π. Α.Ε.)
Αριθμός καταχώρισης: 997104555
Ταχυδρομική διεύθυνση: Παλ. Πατρών Γερμανού 3-5
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10561
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: κα. Χρύσα Στασινοπούλου
Email: tender@growthfund.gr
Τηλέφωνο: +30 210 3274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.growthfund.gr
Προφίλ αγοραστή: www.growthfund.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

8.1.  ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7 - 9
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Πρόεδρος ΑΕΠΠ
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141216
Φαξ: 2132141229
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.eaadhsy.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

8.1.  ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union

mailto:tender@growthfund.gr
http://www.growthfund.gr
http://www.growthfund.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.eaadhsy.gr


850498-2025 Page 12/12

Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: bd7ff7e4-3d83-48e5-b2c5-e3ada82e3def  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 19/12/2025 10:31:19 (UTC+00:00) Ώρα Δυτικής 
ΕυρώPIης, GMT
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 850498-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 246/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 22/12/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Αγοραστής
	1.1. Αγοραστής
	2. Διαδικασία
	2.1. Διαδικασία
	2.1.1. Σκοπός
	2.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	2.1.3. Αξία
	2.1.4. Γενικές πληροφορίες
	2.1.5. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού
	5. Παρτίδα
	5.1. Παρτίδα: LOT-0001
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	5.1. Παρτίδα: LOT-0002
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	5.1. Παρτίδα: LOT-0003
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	5.1. Παρτίδα: LOT-0004
	5.1.1. Σκοπός
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.2. Τόπος εκτέλεσης
	5.1.3. Εκτιμώμενη διάρκεια
	5.1.5. Αξία
	5.1.6. Γενικές πληροφορίες
	5.1.9. Κριτήρια επιλογής
	5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
	5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
	5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
	5.1.15. Τεχνικές
	5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
	8. Οργανισμοί
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Πληροφορίες προκήρυξης

